РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
Районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 29.11.2023 года                                                                                                                             № 289

Черемхово
	 «Об отказе в принятии Черемховским районным муниципальным образованием полномочий Алехинского сельского поселения по осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Алехинского муниципального образования»

[bookmark: sub_555]Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», Порядком заключения соглашений органами местного самоуправления Черемховского районного муниципального образования с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Черемховского районного муниципального образования, о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением районной Думы от 24 февраля 2016 года № 63, руководствуясь статьями 9, 34, 51 Устава Черемховского районного муниципального образования, Дума Черемховского районного муниципального образования

р е ш и л а:

1. Отказать администрации Алехинского сельского поселения в принятии на 2024 год органами местного самоуправления Черемховского районного муниципального образования части полномочий Алехинского муниципального образования по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Алехинского муниципального образования, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Алехинского муниципального образования в бюджет Черемховского районного муниципального образования в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
2. Помощнику депутата Думы Черемховского районного муниципального образования Носовой В.А. направить настоящее решение в Администрацию Алехинского сельского поселения и на опубликование в газету «Моё село, край Черемховский», а также разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель районной Думы                                                              Л.М. Козлова

Мэр района                                                                                           С.В. Марач

Согласовано:

	Первый заместитель мэра района
«___» _____________ 2023 г.

              Е.А. Артёмов

	Начальник отдела правового обеспечения
«___» _____________ 2023 г.

	                     С.А. Ермаков

	Руководитель аппарата администрации
«___» _____________ 2023 г.

	                     М.Г. Рихальская

image1.png